2

	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

26 марта 2025 года                                                                                №237

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 118 «Об утверждении Положения о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности Грайворонского муниципального округа Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества»
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2021 года              № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 8 августа 2024 года № 330-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации», Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области, решением Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Грайворонского муниципального округа Белгородской области»
Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского муниципального округа от 25 сентября 2024 года № 118 «Об утверждении Положения о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности Грайворонского муниципального округа Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества» следующие изменения:

- в Положение о предоставлении имущества, находящегося
в муниципальной собственности Грайворонского муниципального округа Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, утвержденное
в пункте 1 Решения:

- раздел «При предоставлении муниципального имущества
без проведения конкурса, аукциона» приложения к Положению дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	№ п/п
	Категория арендатора/целевое назначение имущества
	Коэффициент льгот

	При предоставлении муниципального имущества без проведения конкурса, аукциона

	8
	Субъекты малого предпринимательства, являющиеся микропредприятиями, относящиеся к субъектам креативных (творческих) индустрий

	в первый год аренды
	0,1

	во второй год аренды
	0,25

	в третий и последующие годы аренды
	0,5

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                           или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить                     на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа
по экономической политике, муниципальной собственности, развитию предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.).
Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального округа
                А.Ю. Попов